
 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3E024D6G184T640S02F1 

 
 

 Código Documento 

 PLP16I03PN  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

 Dª Mª de los Ángeles Armisén Pedrejón, Presidenta de la Excma. Diputación Provincial de 
Palencia, ha resuelto: 
 
Visto el expediente de referencia y teniendo en cuenta las siguientes consideraciones: 
 

Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 29-07-2022 se publicó la “Convocatoria de 
subvenciones a ayuntamientos destinadas a la creación, adecuación y mejora de áreas infantiles y parques 
biosaludables de titularidad municipal de la provincia de Palencia 2022. (BDNS: 641352)”, dotada con una cuantía 
inicial de 400.000,00 euros, publicada en el BOP de fecha 29-07-2022, con cargo a la partida presupuestaria            
del vigente Presupuesto. 
 

Vista la propuesta realizada por la Comisión Informativa de Acción territorial y Medio Ambiente en sesión 
celebrada en fecha 29-11-2022 en virtud de la competencia asignada en la Base 8.  
 

Vistos los artículos 23, 24, 25 y 26 la Ley 38/2003, de 21 de noviembre General de Subvenciones, 
artículos 16, 17 y 18 Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Palencia, Bases de Ejecución del 
Presupuesto y demás disposiciones de aplicación e informes, 
 

RESUELVO: 
 

Primero.- Disponer del gasto por importe de 398.457,00 euros con cargo a la partida a 31.45906.76203.117 y en 
consecuencia conceder las correspondientes subvenciones a las entidades que se relacionan en el Anexo I que se 
incorpora el presente Decreto, en las cuantías que se especifican, y denegar las solicitudes de las entidades 
relacionadas en el Anexo II por los motivos que se especifican.  

 
Segundo.- El pago de las subvenciones se efectuará mediante transferencia bancaria a favor de las entidades 
beneficiarias según lo dispuesto en la base 9 de la convocatoria. Se efectuará por anticipado y en una sola vez 
con carácter previo a la justificación de las mismas. 

 
Tercero.- La justificación de las subvenciones se realizará según lo dispuesto en la base 13 de la convocatoria. El 
plazo para la rendición de la justificación de subvenciones será hasta el 20-10-2023. 

 
Cuarto.- Las entidades beneficiarias de las subvenciones están obligadas al cumplimiento de las obligaciones 
establecidas en las bases que rigen esta convocatoria y en la Ordenanza General de Subvenciones. La 
aceptación de esta subvención implica la obligatoriedad de la entidad solicitante de presentar, para actuaciones en 
Áreas de juegos infantiles, un certificado de la adecuación a la normativa europea de seguridad e instalaciones de 
áreas de juegos infantiles emitido por una entidad acreditada por ENAC. 

 
Quinto.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, con lo que se entenderá notificada a 
los interesados, de acuerdo con lo establecido en el art. 45.1.b) de la Ley 39/2015 del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 

F_FIRMA_1 

 
 

 
 

                                                                     F_FIRMA_12 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3E024D6G184T640S02F1 

 
 

 Código Documento 

 PLP16I03PN  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

 
ANEXO I 

 
  

Código Entidad NIF Interesado Principal Actuación solicitada Núcleo actuación PTS 
Importe 

solicitado 

Importe 
estimado 

 (A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/9494/2022 P3410200D 
AYUNTAMIENTO DE 
MAZARIEGOS 

RENOVACIÓN COMPLETA Y MODIFICACIÓN 
EMPLAZAMIENTO PARQUE BIOSALUDABLE 

MAZARIEGOS 79 4.627,04 € 4.627,04 € 3.238,93 € 

DIP/9380/2022 P3415400E 
AYUNTAMIENTO DE 
REVILLA DE COLLAZOS 

RENOVACION APARATOS PARQUE BIOSALUDABLE REVILLA DE COLLAZOS 76 2.289,32 € 2.289,32 € 1.602,52 € 

DIP/10642/2022 P3412500E 
AYUNTAMIENTO DE 
PEDRAZA DE CAMPOS 

RENOVACIÓN PARQUE BIOSALUDABLE PEDRAZA DE CAMPOS 76 4.627,04 € 4.627,04 € 3.238,93 € 

DIP/11284/2022 P3400500I 
AYUNTAMIENTO DE 
ALAR DEL REY 

RESOLUCIÓN DE DEFICIENCIAS EN DOS ÁREAS DE 
JUEGOS INFANTILES EN ALAR DEL REY 

ALAR DEL REY (2) 75 25.833,20 € 25.833,20 € 18.083,24 € 

DIP/10959/2022 P3421700J 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLALOBON 

REPARACION PARQUE INFANTIL EN PLAZA DE LA 
CONSTITUCION DE VILLALOBON 

VILLALOBÓN 74 12.000,00 € 10.084,03 € 7.058,82 € 

DIP/9378/2022 P3418200F 
AYUNTAMIENTO DE 
TORQUEMADA 

RENOVACIÓN PARQUE EL ARRABAL TORQUEMADA TORQUEMADA 73 56.632,63 € 35.714,29 € 25.000,00 € 

DIP/10418/2022 P3402300B 
AYUNTAMIENTO DE 
VENTA DE BAÑOS 

ARREGLOS PARQUE PLAZA ESPAÑA DE VENTA DE 
BAÑOS 

VENTA DE BAÑOS 73 3.404,94 € 3.404,94 € 2.383,46 € 

DIP/11065/2022 P3402200D 
AYUNTAMIENTO DE 
BALTANAS 

RENOVACION DOS PARQUES BIOSALUDABLES EN 
BALTANAS 

BALTANAS (2) 73 7.260,00 € 7.260,00 € 5.082,00 € 

DIP/11366/2022 P3411600D 
AYUNTAMIENTO DE 
OSORNILLO 

MEJORAS EN EL PARQUE BIOSALUDABLE EN OSORNILLO OSORNILLO 72 8.600,00 € 7.226,89 € 5.058,82 € 

DIP/11243/2022 P3412200B 
AYUNTAMIENTO DE 
PARAMO DE BOEDO 

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ELEMENTOS 
BIOSALUDABLES 

ZORITA DEL PARAMO 71 4.307,60 € 4.307,60 € 3.015,32 € 

DIP/10451/2022 P3404700A 
AYUNTAMIENTO DE 
CARRION DE LOS 
CONDES 

MEJORA AREA DE JUEGOS INFANTILES EN PARQUE EL 
PLANTÍO. (NO INCLUIDOS GASTOS BANCO NI PAPELERA) 

CARRION DE LOS 
CONDES 

69 44.876,07 € 35.714,29 € 25.000,00 € 

DIP/10889/2022 P3417900B 
AYUNTAMIENTO DE 
TABANERA DE VALDAVIA 

AREAS DE JUEGOS INFANTILES 
TABANERA DE 
VALDAVIA 

69 9.332,71 € 9.332,71 € 6.532,90 € 

DIP/11331/2022 P3421500D 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLALCAZAR DE SIRGA 

MEJORA Y REPOSICIÓN DE ELEMENTOS DEL PARQUE 
BIOSALUDABLE DE VILLALCÁZAR DE SIRGA 

VILLALCAZAR DE 
SIRGA 

69 2.335,00 € 2.825,35 € 1.977,75 € 

DIP/11401/2022 P3407900D 
AYUNTAMIENTO DE 
GRIJOTA 

ACTUACION AREA INFANTIL  PARQUE MUNICIPAL 
LLANOS DE LA VERDEGUERA 

GRIJOTA 69 35.714,29 € 30.012,01 € 21.008,41 € 

DIP/11444/2022 P3400300D 
AYUNTAMIENTO DE 
ABIA DE LAS TORRES 

ADECUACION Y MEJORA 3 ELEMENTOS PARQUE 
BIOSALUDABLE 

ABIA DE LAS TORRES 69 5.073,53 € 5.073,53 € 3.551,47 € 

DIP/10426/2022 P3403100E 
AYUNTAMIENTO DE 
BELMONTE DE CAMPOS 

PARQUE BIOSALUDABLE 
BELMONTE DE 
CAMPOS 

68 4.250,73 € 4.250,73 € 2.975,51 € 

DIP/10449/2022 P3410100F 
AYUNTAMIENTO DE 
MARCILLA DE CAMPOS 

PARQUES BIOSALUDABLES 
MARCILLA DE 
CAMPOS 

68 10.150,00 € 8.529,41 € 5.970,59 € 

DIP/11263/2022 P3408300F 
AYUNTAMIENTO DE 
HERRERA DE PISUERGA 

CREACIÓN DE PARQUE BIOSALUDABLE EN NAVEROS DE 
PISUERGA 

NAVEROS DE 
PISUERGA 

68 3.230,70 € 3.230,70 € 2.261,49 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3E024D6G184T640S02F1 

 
 

 Código Documento 

 PLP16I03PN  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

Código Entidad NIF Interesado Principal Actuación solicitada Núcleo actuación PTS 
Importe 

solicitado 

Importe 
estimado 

 (A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/11372/2022 P3413900F 
AYUNTAMIENTO DE 
PRADANOS DE OJEDA 

REPOSICIÓN DE PEDALES EN EL PARQUE BIOSALUDABLE 
EN PRÁDANOS DE OJEDA 

PRADANOS DE OJEDA 68 696,96 € 696,96 € 487,87 € 

DIP/11393/2022 P3417600H 
AYUNTAMIENTO DE 
SOTOBAÑADO Y 
PRIORATO 

SUSTITUCION JUEGO INFANTIL MODULAR 
SOTOBAÑADO Y 
PRIORATO 

67 7.877,10 € 7.877,10 € 5.513,97 € 

DIP/11416/2022 P3405700J 
AYUNTAMIENTO DE 
CERVERA DE PISUERGA 

MEJORA Y ADECUACIÓN DE  PARQUE INFANTIL EN LA 
BÁRCENA CERVERA DE PISUERGA 

CERVERA DE 
PISUERGA 

67 32.169,54 € 32.169,54 € 22.518,68 € 

DIP/11449/2022 P3401200E 
AYUNTAMIENTO DE 
ANTIGUEDAD 

RENOVACION ELEMENTOS PARQUE BIOSALUDABLE ANTIGÜEDAD 67 5.857,79 € 5.857,79 € 4.100,45 € 

DIP/10894/2022 P3414000D 
AYUNTAMIENTO DE LA 
PUEBLA DE VALDAVIA 

AREAS DE JUEGOS INFANTILES BARRIO DE LA PUEBLA BARRIO DE LA PUEBLA 66 6.601,05 € 6.601,05 € 4.620,74 € 

DIP/10991/2022 P3412300J 
AYUNTAMIENTO DE 
PAREDES DE NAVA 

CONVOCATORIA AREA JUEGOS INFANTILES PAREDES DE NAVA 66 42.337,36 € 35.714,29 € 25.000,00 € 

DIP/11365/2022 P3410700C 
AYUNTAMIENTO DE 
MICIECES DE OJEDA 

PARQUE INFANTIL EN BERZOSA DE LOS HIDALGOS 
BERZOSA DE LOS 
HIDALGOS 

66 5.500,00 € 5.500,00 € 3.850,00 € 

DIP/11369/2022 P3412400H 
AYUNTAMIENTO DE 
PAYO DE OJEDA 

PARQUE BIOSALUDABLE EN PAYO DE OJEDA PAYO DE OJEDA 66 13.534,00 € 13.534,00 € 9.473,80 € 

DIP/10513/2022 P3407400E 
AYUNTAMIENTO DE 
FROMISTA 

REPARACION DEL PARQUE INFANTIL FROMISTA 65 5.236,00 € 5.235,67 € 3.664,97 € 

DIP/10733/2022 P3408100J 
AYUNTAMIENTO DE 
GUAZA DE CAMPOS 

SUSTITUCIÓN DE SUELO DE CAUCHO EN ÁREA DE 
JUEGOS INFANTILES 

GUAZA DE CAMPOS 65 4.991,25 € 4.991,25 € 3.493,88 € 

DIP/10770/2022 P3405800H 
AYUNTAMIENTO DE 
CEVICO DE LA TORRE 

AREA DE JUEGO INFANTIL EN CEVICO DE LA TORRE CEVICO DE LA TORRE 65 7.293,88 € 7.293,88 € 5.105,72 € 

DIP/11061/2022 P3415100A 
AYUNTAMIENTO DE 
RESPENDA DE LA PEÑA 

CONSTRUCCIÓN PARQUE BIOSALUDABLE EN BARAJORES 
DE LA PEÑA 

BARAJORES DE LA 
PEÑA 

65 10.000,00 € 8.403,35 € 5.882,35 € 

DIP/11077/2022 P3400100H 
AYUNTAMIENTO DE 
ABARCA DE CAMPOS 

INSTALACIÓN DE PARQUE BIOSALUDABLE ABARCA DE CAMPOS 65 8.280,03 € 8.280,03 € 5.796,02 € 

DIP/11342/2022 P3413100C 
AYUNTAMIENTO DE 
POBLACION DE ARROYO 

AMPLIACIÓN DEL PARQUE INFANTIL EN POBLACIÓN DE 
ARROYO 

POBLACION DE 
ARROYO 

65 5.557,31 € 4.670,01 € 3.269,01 € 

DIP/9381/2022 P3415700H 
AYUNTAMIENTO DE 
SALDAÑA 

REMODELACIÓN DEL PARQUE INFANTIL JAVIER CORTES 
DE SALDAÑA 

SALDAÑA 64 39.090,26 € 35.714,29 € 25.000,00 € 

DIP/9487/2022 P3406900E 
AYUNTAMIENTO DE 
DUEÑAS 

REPARACION Y MEJORA DEL PARQUE INFANTIL 
SITUADO EN LA CALLE SANTA CRUZ 

DUEÑAS 64 21.156,58 € 17.778,65 € 12.445,06 € 

DIP/9748/2022 P3407700H 
AYUNTAMIENTO DE 
FUENTES DE VALDEPERO 

RENOVACION PARQUE INFANTIL EN CALLE FUENTE EL 
PEDRON 

FUENTES DE 
VALDEPERO 

64 11.293,54 € 11.293,54 € 7.905,48 € 

DIP/10405/2022 P3423800F 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAUMBRALES 

REMODELACION PARQUE INFANTIL DE VILLAUMBRALES VILLAUMBRALES 64 26.414,78 € 26.414,78 € 18.490,35 € 

DIP/10420/2022 P3421000E 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAHAN 

REMODELACION PARQUE INFANTIL EN VILLAHAN VILLAHAN 64 7.826,28 € 7.826,28 € 5.478,40 € 

DIP/10434/2022 P3409800D 
AYUNTAMIENTO DE 
MAGAZ DE PISUERGA 

REFORMA  Y ADECUACUÓN DE PARQUE INFANTIL EN 
PLAZA EUSTERIO BUEY 

MAGAZ 64 16.119,62 € 16.119,62 € 11.283,73 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3E024D6G184T640S02F1 

 
 

 Código Documento 

 PLP16I03PN  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

Código Entidad NIF Interesado Principal Actuación solicitada Núcleo actuación PTS 
Importe 

solicitado 

Importe 
estimado 

 (A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/11390/2022 P3422500C 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAMURIEL DE 
CERRATO 

RENOVACION DE PARQUE INFANTIL DE CIUDAD JARDIN 
VIRGEN DEL MILAGRO (DON BOSCO) 

VILLAMURIEL DE 
CERRATO 

64 31.057,77 € 31.057,77 € 21.740,44 € 

DIP/11414/2022 P3407600J 
AYUNTAMIENTO DE 
FUENTES DE NAVA 

MEJORA Y ADECUACIÓN DE DOS PARQUES INFANTILES 
EN FUENTES DE NAVA 

FUENTES DE NAVA (2) 64 19.229,33 € 19.229,33 € 13.460,53 € 

DIP/9778/2022 P3422000D 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAMARTIN DE 
CAMPOS 

ADECUACIÓN PARQUE INFANTIL 
VILLAMARTIN DE 
CAMPOS 

63 18.842,36 € 18.842,36 € 13.189,65 € 

DIP/10730/2022 P3409200G 
AYUNTAMIENTO DE 
LANTADILA 

PARQUE BIOSALUDABLE EN LANTADILLA LANTADILLA 63 18.000,02 € 18.000,02 € 12.600,01 € 

DIP/11339/2022 P3402900I 
AYUNTAMIENTO DE 
BECERRIL DE CAMPOS 

REMODELACIÓN Y REPARACIÓN PARQUE INFANTIL "LA 
BOLERA" DE BECERRIL DE CAMPOS 

BECERRIL DE CAMPOS 63 15.779,61 € 15.779,61 € 11.045,73 € 

398.457,00 € 

 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3E024D6G184T640S02F1 

 
 

 Código Documento 

 PLP16I03PN  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

 
ANEXO II 

 
 

Código Entidad NIF Interesado Principal Actuación solicitada Núcleo actuación PTS 
Importe 

solicitado 
Motivo desestimación 

DIP/10412/2022 P3419900J 
AYUNTAMIENTO DE 
VELILLA DEL RIO CARRION 

PARQUE INFANTIL DE ALBA DE LOS CARDAÑOS. (NO 
INCLUIDOS GASTOS DENMINADOS EN EL PRESUPUESTO 
COMO 4.00 COMPLEMENTOS) 

ALBA DE LOS CARDAÑOS 62 32.807,92 € Falta de presupuesto 

DIP/10519/2022 P3408700G 
AYUNTAMIENTO DE 
HORNILLOS DE CERRATO 

PAVIMENTO DE CAUCHO ENCAPSULADO EN PARQUE 
BIOSALUDABLE 

HORNILLOS DE CERRATO 62 9.088,07 € Falta de presupuesto 

DIP/10558/2022 P3416500A 
AYUNTAMIENTO DE SAN 
ROMAN DE LA CUBA 

ADECUACIÓN PARQUE INFANTIL PLAZA DE ESPAÑA DE SAN 
ROMÁN DE LA CUBA 

SAN ROMAN DE LA CUBA 62 21.469,48 € Falta de presupuesto 

DIP/10645/2022 P3414700I 
AYUNTAMIENTO DE 
RENEDO DE LA VEGA 

ADECUACION AREA INFANTIL EN MOSLARES DE LA VEGA MOSLARES DE LA VEGA 62 38.948,17 € Falta de presupuesto 

DIP/11079/2022 P3413700J 
AYUNTAMIENTO DE POZO 
DE URAMA 

ADECUACIÓN Y MEJORA DE AREA DE JUEGOS INFANTILES 
EXISTENTE EN LA PLAZA EN C/ MAYOR “I FASE” EN POZO 
DE URAMA. (NO INCLUIDO GASTO PAPELERA) 

POZO DE URAMA 62 21.411,51 € Falta de presupuesto 

DIP/11187/2022 P3400400B 
AYUNTAMIENTO DE 
AGUILAR DE CAMPOO 

PARQUE INFANTIL DE CANDUELA (AGUILAR DE CAMPOO) CANDUELA 62 12.223,00 € Falta de presupuesto 

DIP/11334/2022 P3421600B 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLALCON 

CONSTRUCCIÓN PARQUE INFANTIL EN VILLALCÓN VILLALCÓN 62 32.826,37 € Falta de presupuesto 

DIP/9376/2022 P3405200A 
AYUNTAMIENTO DE 
CASTRILLO DE VILLAVEGA 

ARREGLO DEL PARQUE INFANTIL CASTRILLO DE VILLAVEGA CASTRILLO DE VILLAVEGA 61 17.981,00 € Falta de presupuesto 

DIP/10796/2022 P3423300G 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLARRAMIEL 

OBRAS DE ADECUACIÓN Y MEJORA DE DOS ÁREAS 
INFANTILES EN VILLARRAMIEL 

VILLARRAMIEL (2) 61 42.809,38 € Falta de presupuesto 

DIP/11281/2022 P3414300H 
AYUNTAMIENTO DE 
QUINTANILLA DE ONSOÑA 

ADECUACIÓN Y MEJORA DE AREAS DE JUEGOS INFANTILES 
QUINTANILLA DE ONSOÑA. (NO INCLUIDOS GASTOS 
ELEMENTOS BIOSALUDABLES) 

QUINTANILLA DE 
ONSOÑA 

61 14.977,17 € Falta de presupuesto 

DIP/11328/2022 P3405300I 
AYUNTAMIENTO DE 
CASTROMOCHO 

RENOVACIÓN DEL ÁREA DE JUEGOS INFANTILES DE 
CASTROMOCHO 

CASTROMOCHO 61 13.136,97 € Falta de presupuesto 

DIP/9770/2022 P3401100G 
AYUNTAMIENTO DE 
AMUSCO 

MEJORA PARQUE INFANTIL-JARDIN SENSORIAL ZONA DE 
LOS PALOMARES 

AMUSCO 59 11.689,20 € Falta de presupuesto 

DIP/10485/2022 P3406200J 
AYUNTAMIENTO DE 
COLLAZOS DE BOEDO 

REMODELACION DEL PARQUE INFANTIL DE OTEROS DE 
BOEDO 

OTEROS DE BOEDO 59 17.388,18 € Falta de presupuesto 

DIP/11273/2022 P3423200I 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLARRABE 

SUSTITUCIÓN DE JUEGOS NO HOMOLOGADOS EN EL 
 PARQUE INFANTIL DE LA LOCALIDAD DE VILLAMBROZ 

VILLAMBROZ 59 14.148,53 € Falta de presupuesto 

DIP/11280/2022 P3418500I 
AYUNTAMIENTO DE 
TRIOLLO 

CONSTRUCCIÓN DE PARQUE INFANTIL EN TRIOLLO TRIOLLO 59 14.350,03 € Falta de presupuesto 

DIP/11280/2022 P3418500I 
AYUNTAMIENTO DE 
TRIOLLO 

CONSTRUCCIÓN DE PARQUE INFANTI EN VIDRIEROS VIDRIEROS 59 14.350,04 € Falta de presupuesto 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3E024D6G184T640S02F1 

 
 

 Código Documento 

 PLP16I03PN  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

Código Entidad NIF Interesado Principal Actuación solicitada Núcleo actuación PTS 
Importe 

solicitado 
Motivo desestimación 

DIP/11280/2022 P3418500I 
AYUNTAMIENTO DE 
TRIOLLO 

CONSTRUCCIÓN DE PARQUE INFANTIL EN LA LASTRA LA LASTRA 59 14.350,04 € Falta de presupuesto 

DIP/11441/2022 P3403600D 
AYUNTAMIENTO DE 
BRAÑOSERA 

PARQUE INFANTIL EN VALLEJO DE ORBO. (NO INCLUIDOS 
GASTOS MESA JARDIN, FUENTE NI FAROLA) 

VALLEJO DE ORBÓ 59 24.600,00 € Falta de presupuesto 

DIP/10409/2022 P3401900J 
AYUNTAMIENTO DE 
AUTILLO DE CAMPOS 

SUSTITUCIÓN DE TRES APARATOS DE ÁREA DE JUEGOS 
INFANTILES EN PZA. CONSTITUCIÓN 

AUTILLO DE CAMPOS 58 6.733,45 € Falta de presupuesto 

DIP/11421/2022 P3418100H 
AYUNTAMIENTO DE 
TARIEGO DE CERRATO 

ADECUACION ESPACIO PUBLICO PARA AREA INFANTIL. (NO 
INCLUIDOS GASTOS MESA, ELEMENTOS BIOSALUDABLES, 
PERGOLA, NI PARQUE BIOSALUDABLE) 

TARIEGO DE CERRATO 58 36.769,40 € Falta de presupuesto 

DIP/11450/2022 P3405600B 
AYUNTAMIENTO DE 
CERVATOS DE LA CUEZA 

SUSTITUCION DEL CERRAMIENTO EXISTENTE EN AREA DE 
JUEGOS INFANTILES 

CERVATOS DE LA CUEZA 57 16.274,29 € Falta de presupuesto 

DIP/11451/2022 P3416300F 
AYUNTAMIENTO DE SAN 
MAMES DE CAMPOS 

ADECUACIÓN DEL ÁREA DE JUEGOS INFANTILES. (NO 
INCLUIDOS GASTOS DE REPARACIÓN DE FUENTE NI 
PAPELERA) 

SAN MAMES DE CAMPOS 57 2.612,52 € Falta de presupuesto 

DIP/10424/2022 P3416800E 
AYUNTAMIENTO DE SANTA 
CRUZ DE BOEDO 

MEJORA ÁREA JUEGOS INFANTILES EN SANTA CRUZ DE 
BOEDO 

SANTA CRUZ DE BOEDO 56 6.682,81 € Falta de presupuesto 

DIP/11374/2022 P3423500B 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLASILA DE VALDAVIA 

ADECUACIÓN Y MEJORA DE ÁREA DE JUEGOS INFANTILES 
EN VILLASILA 

VILLASILA DE VALDAVIA 56 7.139,00 € Falta de presupuesto 

DIP/9705/2022 P3408200H 
AYUNTAMIENTO DE 
HERMEDES DE CERRATO 

INSTALACION PIRAMIDE ESCALADA EN PARQUE INFANTIL HERMEDES DE CERRATO 55 2.577,78 € Falta de presupuesto 

DIP/9797/2022 P3422100B 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAMEDIANA 

RENOVACION PARQUE INFANTIL LOS LAVADEROS. (NO 
INCLUIDOS GASTOS ACCESOS, JARDINERIA NI 
TRATAMIENTO DEL PAISAJE) 

VILLAMEDIANA 55 48.383,68 € Falta de presupuesto 

DIP/10542/2022 P3409900B 
AYUNTAMIENTO DE 
MANQUILLOS 

MEJORA DEL PARQUE INFANTIL DE MANQUILLOS MANQUILLOS 54 6.899,40 € Falta de presupuesto 

DIP/11238/2022 P3403700B 
AYUNTAMIENTO DE 
BUENAVISTA DE VALDAVIA 

ADECUACIÓN Y CAMBIO UBICACIÓN PARQUE INFANTIL 
RENEDO DE VALDAVIA 

RENEDO DE VALDAVIA 54 33.688,90 € Falta de presupuesto 

DIP/10526/2022 P3408900C 
AYUNTAMIENTO DE ITERO 
DE LA VEGA 

REPARACIÓN PARQUE INFANTIL Y PARQUE BIOSALUDABLE. 
(NO INCLUIDOS GASTOS ELEMENTOS BIOSALUDABLES). 

ITERO DE LA VEGA 53 11.795,00 € Falta de presupuesto 

DIP/11315/2022 P3408800E 
AYUNTAMIENTO DE 
HUSILLOS 

ADECUACION Y RENOVACION PARCIAL DEL PARQUE 
INFANTIL DE HUSILLOS 

HUSILLOS 53 29.325,56 € Falta de presupuesto 

DIP/10823/2022 P3424400D 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLOLDO 

RENOVACION DE PAVIMENTO PARQUE INFANTIL VILLOLDO 52 26.000,00 € Falta de presupuesto 

DIP/11279/2022 P3423900D 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAVIUDAS 

REPARACIÓN DEL PARQUE INFANTIL DE LA PISCINA 
MUNICIPAL 

VILLAVIUDAS 52 18.500,00 € Falta de presupuesto 

DIP/11281/2022 P3414300H 
AYUNTAMIENTO DE 
QUINTANILLA DE ONSOÑA 

ADECUACIÓN Y MEJORA DE AREAS DE JUEGOS INFANTILES 
VILLAPROVIANO 

VILLAPROVIANO 52 14.984,28 € Falta de presupuesto 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3E024D6G184T640S02F1 

 
 

 Código Documento 

 PLP16I03PN  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

Código Entidad NIF Interesado Principal Actuación solicitada Núcleo actuación PTS 
Importe 

solicitado 
Motivo desestimación 

DIP/11436/2022 P3404200B 
AYUNTAMIENTO DE 
CALZADA DE LOS MOLINOS 

ADECUACIÓN Y MEJORA DE ÁREA DE JUEGOS INFANTILES 
EXISTENTE ADJUNTO A LA PERIHONDA EN CALZADA 

CALZADA DE LOS 
MOLINOS 

52 34.988,82 € Falta de presupuesto 

DIP/11406/2022 P3402700C 
AYUNTAMIENTO DE 
BARRUELO DE SANTULLAN 

MEJORA DE PARQUE INFANTIL DE LA PLAZA DEL CARMEN 
DE BARRUELO DE SANTULLÁN 

BARRUELO DE 
SANTULLAN 

51 23.427,24 € Falta de presupuesto 

DIP/11406/2022 P3402700C 
AYUNTAMIENTO DE 
BARRUELO DE SANTULLAN 

MEJORA DE PARQUE INFANTIL EN REVILLA DE SANTULLÁN REVILLA DE SANTULLAN 51 8.674,49 € Falta de presupuesto 

DIP/10450/2022 P3414100B 
AYUNTAMIENTO DE 
QUINTANA DEL PUENTE 

REHABILITACIÓN PARQUE INFANTIL QUINTANA DEL PUENTE 50 18.000,00 € Falta de presupuesto 

DIP/10855/2022 P3418000J 
AYUNTAMIENTO DE 
TAMARA DE CAMPOS 

MEJORA DEL ÁREA DE JUEGOS INFANTILES DE TÁMARA DE 
CAMPOS 

TAMARA DE CAMPOS 49 18.813,33 € Falta de presupuesto 

DIP/11181/2022 P3406400F 
AYUNTAMIENTO DE 
CORDOVILLA LA REAL 

INSTALACIÓN JUEGOS INFANTILES. (NO INCLUIDOS 
GASTOS ELEMENTOS BIOSALUDABLES). 

CORDOVILLA LA REAL 44 16.681,60 € Falta de presupuesto 

DIP/11299/2022 P3409600H 
AYUNTAMIENTO DE 
LOMAS DE CAMPOS 

RENOVACION PARQUE JUEGOS INFANTIL LOMAS DE CAMPOS 44 21.538,00 € Falta de presupuesto 

DIP/11455/2022 P3404900G 
AYUNTAMIENTO DE 
CASTREJON DE LA PEÑA 

RENOVACIÓN DE PARQUE INFANTIL EN PISÓN DE 
CASTREJÓN 

PISON DE CASTREJON 42 15.000,00 € Falta de presupuesto 

DIP/10537/2022 P3421800H 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLALUENGA DE LA VEGA 

MEJORA  AREA PARQUE INFANTIL SANTA OLAJA DE LA 
VEGA 

SANTA OLAJA DE LA VEGA   

No titularidad área 
juego infantil/parque 
biosaludable (base 3 y 
7) 

DIP/10537/2022 P3421800H 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLALUENGA DE LA VEGA 

MEJORA  AREA PARQUE INFANTIL QUINTANADIEZ 
QUINTANADIEZ DE LA 
VEGA 

  

No titularidad área 
juego infantil/parque 
biosaludable (base 3 y 
7) 

DIP/10825/2022 P3400249C 
JUNTA VECINAL DE 
VILLANUEVA DEL RIO 

PARQUE INFANTIL EN PZA. IGLESIA VILLANUEVA DEL RÍO   
Incumplimiento base 3 
convocatoria 

DIP/10961/2022 P3416600I 
AYUNTAMIENTO DE LA 
PERNIA 

PARQUE INFANTIL LEBANZA LEBANZA   

No titularidad área 
juego infantil/parque 
biosaludable (base 3 y 
7) 

DIP/11073/2022 P3400117B 
JUNTA VECINAL DE 
VALDECAÑAS DE CERRATO 

CREACIÓN PARQUE INFANTIL EN VALDECAÑAS DE 
CERRATO 

VALDECAÑAS DE 
CERRATO 

  
Incumplimiento base 3 
convocatoria 

DIP/11268/2022 P3400167G 
JUNTA VECINAL DE 
VILLORQUITE DE HERRERA 

INSTALACIÓN DE JUEGOS INFANTILES EN VILLORQUITE DE 
HERRERA 

VILLORQUITE DE 
HERRERA 

  
Incumplimiento base 3 
convocatoria 

DIP/11399/2022 P3409100I 
AYUNTAMIENTO DE 
LAGARTOS 

ADECUACIÓN Y MEJORA DEL ÁREA DE JUEGOS INFANTILES 
EN VILLAMBRÁN DE CEA 

VILLAMBRAM DE CEA   

No titularidad área 
juego infantil/parque 
biosaludable (base 3 y 
7) 

DIP/11416/2022 P3405700J 
AYUNTAMIENTO DE 
CERVERA DE PISUERGA 

MEJORA Y ADECUACIÓN DE LOS PARQUES INFANTILES DE 
RESOBA 

RESOBA   

No titularidad área 
juego infantil/parque 
biosaludable (base 3 y 
7) 

DIP/11416/2022 P3405700J 
AYUNTAMIENTO DE 
CERVERA DE PISUERGA 

MEJORA Y ADECUACIÓN DE LOS PARQUES INFANTILES DE 
LIGÜÉRZANA 

LIGÜERZANA   

No titularidad área 
juego infantil/parque 
biosaludable (base 3 y 
7) 

DIP/11445/2022 P3408000B 
AYUNTAMIENTO DE 
GUARDO 

RENOVACIÓN PARQUE BIOSALUDABLE CALLE 
COOPERATIVA CON JORGE MANRIQUE 

GUARDO   
Incumplimiento base 7. 
No presenta certificado 
titularidad 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    3E024D6G184T640S02F1 

 
 

 Código Documento 

 PLP16I03PN  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

Código Entidad NIF Interesado Principal Actuación solicitada Núcleo actuación PTS 
Importe 

solicitado 
Motivo desestimación 

DIP/12069/2022 P3411400I 
AYUNTAMIENTO DE 
OLMOS DE OJEDA 

PARQUE BIOSALUDABLE EN OLMOS DE OJEDA OLMOS DE OJEDA   No subsana (base 7) 

DIP/12448/2022 P3403100E 
AYUNTAMIENTO DE 
BELMONTE DE CAMPOS 

RETIRADA DE JUEGOS PARQUE Y TRASLADO BELMONTE DE CAMPOS   
Segunda solicitud (base 
7) 

 
    

  


		2022-12-02T15:06:34+0100
	DIPUTACION PROVINCIAL DE PALENCIA


		2022-12-02T15:06:30+0100
	MARIA DE LOS ANGELES ARMISEN PEDREJON - DNI 12744895C
	Presidenta


		2022-12-02T09:21:00+0100
	AUPAC
	JUAN JOSE VILLALBA CASAS - DNI 12711256F
	Firma digital de documento AUPAC




